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Süni intellektin 
yaradıcılıq potensialı 

yüksəkdir 

Azərbaycanın  yatırım 
imkanları  yüksəlir

Azərbaycan Mərkəzi Bankının (AMB) məlumatına əsasən,  2025-ci ilin birinci rübündə 
ölkə iqtisadiyyatına bütün maliyyə mənbələrindən 3,5 milyard manat həcmində 
investisiya yönəldilib. Bu göstərici iqtisadi fəallığın və infrastruktur layihələrinin 

genişləndiyini, ölkə daxilində kapital qoyuluşlarının artmaqda davam etdiyini təsdiqləyir. 
Hesabat dövründə neft-qaz sektoruna 1,03 milyard manat, qeyri-neft-qaz sektoruna 
isə 2,4 milyard manat məbləğində sərmayə yatırılıb. Bu göstərici Azərbaycanın enerMi 
sektorundakı mövcud vəziyyəti diqqətə çatdırmaqla yanaşı, iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi 
istiqamətində atılan addımları, qeyri-neft sektoruna artan maraqları, həm dövlət siyasətinin 
prioritetlərinin, həm də xarici və yerli investorların diversifikasiya meyillərini nümayiş 
etdirir.

Müəssisə və təşkilatların öz vəsaitləri hesabına əsas kapitala yönəltdiyi investisiyaların həcmi ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 7,� faiz artaraq 2,1 milyard manata çatıb. Bu isə göstərir ki, sahibkarlığın maliyyə imkanları 
getdikcə genişlənir və özəl sektor iqtisadi inkişafa töhfə verən əsas oyunçulardan biri kimi çıxış edir.

Ümumi sərmayənin 52,3 faizindən məhsul istehsalı, 28 faizindən xidmət sahələrinin inkişafı, 1�,7 faizindən isə 
yaşayış evlərinin tikintisi üçün istifadə olunub. Bu bölgü infrastrukturun və sosial təminatın balanslı inkişafını təmin 
etməyə yönəlmiş strateMi yanaşmanın tərkib hissəsidir. Bu dövrdə investisiyaların �3,1 faizi dövlət sektoru, 56,� faizi 
isə qeyri-dövlət sektoru tərəfindən reallaşdırılıb. Bu da iqtisadiyyatda özəl təşəbbüslərin payının artdığını və dövlətin 
iqtisadiyyatda tənzimləyici və stimullaşdırıcı rola üstünlük verdiyini göstərir.

(ardı 7-ci səhifədə)
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İslamofobiya ilə mübarizə:  
Azərbaycan dünyaya səslənir
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S on gününü yaşadığımız ötən həftənin əlamətdar 
hadisələrindən biri də Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinin, Beynəlxalq 

Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin və Bakı Təşəbbüs 
Qrupunun birgə təşkilatçılığı ilə Beynəlxalq Mübarizə 
Gününün 3-cü ildönümünə həsr olunmuş “İslamofobiya: 
Qərəzin ifşa olunması və stiqmaların dağıdılması” 
mövzusundakı ikigünlük beynəlxalq konfrans idi. 
Əvvəla, onu bildirək ki, bu konfrans özlüyündə bir 
hərəkatın bəhrəsi və əməli nəticəsidir. Dünyada, xüsusən, 
Avropada islamofobiyaya qarşı müstəsna əhəmiyyət 
daşıyan hərəkatın mərkəzində məhz ölkəmizin 
dayanması isə ayrıca vurğulanmalıdır. 

Əlbəttə, daha vacib məsələ hərəkatın ənənə halını almasıdır. 
Bu məqam Prezident İlham Əliyevin “İslamofobiya: Qərəzin ifşa 
olunması və stiqmaların dağıdılması” mövzusunda konfransın işti-
rakçılarına ünvanladığı məktubunda da vurğulanıb: “Ölkəmizdə ar-
tıq ənənəvi olaraq təşkil edilən bu vacib tədbir bəşəriyyəti narahat 
edən islamofobiya probleminə diqqətin artırılmasına xidmət edir. 
Azərbaycan islamofobiya ilə mübarizəyə dair BMT Baş Assamble-

yası tərəfindən qəbul olunmuş qətnamələri alqışlayır və sənədlərdə 
qeyd olunan tədbirlərin təxirəsalınmaz qaydada həyata keçirilmə-
sinə çağırış edir”.
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Nəzərə alaq ki, ötən ilin martında ölkə-
mizdə “Müxtəlifliyin qorunması: 2024-cü 
ildə islamofobiya ilə mübarizə” mövzu-
sunda beynəlxalq konfrans keçirilmiş və 
tədbir dünyada böyük populyarlıq qazan-
mışdı. Heç şübhəsiz, dünən öz işinə baş-
lamış toplantı da eyni populyarlıq əldə 
edəcək. Azərbaycan belə bir mötəbər kon-
fransa evsahibliyini gerçəkləşdirməklə, 
İslam dinini, müsəlman dünyasını gözdən 
salmağa çalışan, ümumən din amilin-
dən imperialist maraqlar naminə yararla-
nan qüvvələrə qarşı barışmazlıq kursunu 
daha geniş əhatə dairəsində ortaya qoyur, 
mövqeyini özünün sistemli multikultural 
yanaşması, fundamental baxış bucağı ilə 
təsdiqləyir. Ancaq mənfi meyillər qalmaq-
dadır və dövlətimizin başçısının da məktu-
bunda vurğuladığı daha bir məqam məhz 
budur: “Təəssüflər olsun ki, islamofobiya 
son dövrdə qlobal müstəvidə daha qabarıq 
və sistematik xarakter almağa başlamış-
dır. Hazırda bu mənfi tendensiya hər han-
sı konkret ölkədə deyil, dünyanın bir çox 
yerlərində müşahidə olunur. İslama qarşı 
düşmənçilik, müsəlmanlara qarşı nifrət və 
dözümsüzlük, anti-islam əhvali-ruhiyyəsi 
getdikcə böyük vüsət almağa başlayır və 
daha da kəskinləşir”.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev 
məktubunda, həmçinin, islamofobiyanın 
müxtəlif formalarda, o cümlədən gündə-
lik həyatda müsəlmanlara qarşı irqçilik və 
ayrı-seçkilik, nifrət nitqi, fiziki hücumlar, 
media və sosial media platformalarında 
institusional diskriminasiya və digər for-
malarda təzahür etdiyini vurğulayıb. Bu 
cür ədalətsiz və qərəzli münasibətin müsəl-
manların cəmiyyətə inteqrasiya olunma-
larına və özlərini onun bərabərhüquqlu 
üzvü kimi hiss etmələrinə böyük maneə 
yaratdığını diqqətə çatdırıb. İslamafobiya-
nı “əsaslandıran” ən böyük stiqmatizasiya 
meyli isə terrorizmi İslam dini ilə bağla-
maq cəhdləridir. Bu cəhdlərin nəticəsidir 
ki, terrorçu obrazı üçün sanki bir libas 
biçilib. Libas ayrı-ayrı müsəlman xalqla-
rının adət-ənənələrinin göstəricisi sayılan 
geyimlərdir. Hazırda dünyada və Avropa-
da elə vəziyyət yaradılıb ki, bu geyimlərdə 
olan hər kəs potensial terrorçu kimi görü-
nür. Ümumən müsəlman obrazının terror-
çuluqla əlaqələndirilməsi kimi motivlərdə 
ən müxtəlif “çalarlar” var. Halbuki, ter-
ror əməli törədən müsəlman birliklərinin 
məhz Qərbin havadarlığı ilə ortaya çıxdı-
ğını, müəyyən siyasi məqsədlərin reallaş-
masına kökləndiyini yaxşı bilirik. Ancaq 
niyəsə dünya bu reallığı “görmək” istəmir. 
Dövlətimizin başçısının məktubunda isə 
reallıqlar vurğulanır, özü də kifayət qədər 
əhatəli şəkildə: “Vaxtilə qul ticarəti ilə 
məşğul olan, işğalçılıq və müstəmləkəçilik 
siyasəti yürüdən, soyqırımları törədən, indi 
isə özlərini insan hüquqlarının keşiyində 
duran demokratik ölkələr qismində təqdim 
edən bəzi ölkələrdə bu gün islamofobiya 
bir növ dövlət siyasətinə çevrilmişdir. Bu 
ölkələrdə dünyəvi dəyərlərin müdafiəsi 
adı altında müsəlmanların hüquqlarını və 
etiqad azadlığını məhdudlaşdıran qanunlar 
qəbul edilir, onların təhsil almaq, mənzilə 
sahib olmaq, işlə təmin olunmaq və digər 
hüquqları tapdalanır”.

Acınacaqlı məqamlardan biri də odur 
ki, dünyanın bir sıra ölkələrində söz azad-

lığının İslam dininin ehkamlarına qarşı 
qoyulması, birincinin ikincinin təhqiri və 
təhdidi alətinə çevrilməsi kimi aşkar siya-
si manipulyasiya halları adiləşməkdədir. 
Qərbin bəzi media subyektləri müəyyən 
məsələləri kontekstindən çıxararaq, fərqli 
təqdim etməklə, sanki müsəlmanların cə-
miyyətə mənfi təsir göstərdiklərini diqqətə 
çatdırmağa çalışırlar.  Görünür, inkişaf et-
miş Qərb cəmiyyətlərində dini dəyərlərin 
bəşəri dəyərlər kimi qavramında da ciddi 
çatışmazlıqlar və problemlər mövcuddur. 
Bunun nəticəsidir ki, “məqsəd vasitəyə 
bəraət qazandırır” deyimi ilə hərəkət edilir. 
Nəticədə söz azadlığının dini dəyərlərlərə 
sayğısızlıq motivinə qarşı cəmiyyətlərin 
daxili müavimətinin olmadığını görürük. 
Prezident İlham Əliyev məktubunda qa-
bartdığı daha bir məqam elə budur: “Eyni 
zamanda, Məhəmməd Peyğəmbəri (s.ə.s) 
təhqir edən hərəkətlər, müqəddəs Qura-
ni-Kərimin yandırılması, məscidlərə və 
ibadət yerlərinə qarşı hücumlar, müsəlman 
qəbiristanlıqlarının vandalizmə məruz qal-
ması və digər hərəkətlər müsəlmanların 
hisslərini təhqir etməyə yönəlmiş və sayı 
getdikcə artan anti-müsəlman hadisələri sı-
rasındadır. “Söz azadlığı” adı altında İslam 
dininə və müsəlmanlara qarşı hücumlar qə-
buledilməzdir”.

Ən təəssüfləndirici məqamlardan da 
biri budur ki, bəzi Avropa ölkələrində is-
lamofobiya cəmiyyətdən dövlətə deyil, 
dövlətdən cəmiyyətə yayılır. Məsələn, 
Fransada “dünyəvilik” adı altında sırf 
müsəlmanların hüquq və azadlıqlarının 
məhdudlaşdırılmasına yönəlmiş qanunve-
ricilik aktları və siyasi qərarlar qəbul edilir. 
Ölkədə məscidlər, müsəlman mədəniyyət 
mərkəzləri və qəbiristanlıqlar müxtəlif for-
malarda təhqirlərə məruz qalır, müsəlman 
vətəndaşlar sıxışdırılır. Əlbəttə, bu mühit 

İslamafobiyaya  qarşı mübarizə ab-hava-
sı doğura bilməz. Nəinki doğura bilməz, 
ümumən, mübarizə heç yada da düşmür. 
Əksinə, islamofobiya ciddi şəkildə təşviq 
edilir və yumşaq desək, xoşagəlməz pro-
sesdə başlıca rolu “media” oynayır. Döv-
lətimizin başçısının da vurğuladığı kimi, 
İslamofobiyanın yayılmasına təkan verən 
digər faktorlardan biri də ictimai rəyin 
formalaşdırılmasında və müsəlmanların 
mənfi obrazının yaradılmasında dağıdıcı 
rolu olan bəzi media orqanlarının fəaliyyə-
tidir: “Bu media qurumları məqsədyönlü 
şəkildə ekstremizm, terrorizm və bu kimi 
anlayışları İslamla eyniləşdirərək dinimizə 
qarşı qərəzli təsəvvür yaradır, dinimizi 
təhlükə mənbəyi kimi aşılayır və ona ter-
ror damğası vurmağa çalışırlar. Ölkənin 
ictimai-siyasi və sosial-iqtisadi həyatında 
mövcud problemləri İslam və müsəlman-
larla əlaqələndirərək cəmiyyətdə etimad-
sızlıq və qorxu hisslərini alovlandırırlar”.

Prezident İlham Əliyev vurğulayır ki, 
İslam dinini və müsəlmanları Qərb kimli-
yinə və dəyərlərinə təhdid kimi göstərərək 
insanların hisslərini və düşüncələrini 
yönəltməyə çalışan radikal cərəyanların 
və ifrat sağçı partiyaların pərəstişkarlarının 
sayı getdikcə artır, onların nümayəndələri 
parlamentlərdə daha çox yer qazanmağa 
başlayırlar: “Eyni zamanda, Avropa Par-
lamenti və Avropa Şurası Parlament As-
sambleyası kimi təsisatlar qərəz və ikili 
standartlara üstünlük verərək anti-müsəl-
man əhvali-ruhiyyəsini təlqin edirlər”.

Bəli, hazırda islamofobiyanı təşviq 
edən və bu ideologiya əsasında siyasət yü-
rüdən iki qurum var ki, həmin qurumlar-
dan biri Avropa Parlamenti, digəri Avropa 
Şurasının Parlament Assambleyasıdır. Hər 
iki təşkilat ermənipərəst kursunu bəşəri 
dəyərlərə qarşı qoymaqda, manipulyasi-

ya yolu tutmaqdadır. Yeri gəlmişkən, onu 
da bildirək ki, otuz ildən artıq davam et-
miş, hazırda tarixin arxivinə gömülmüş 
Ermənistan–Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin müxtəlif mərhələlərində 
müsəlman Azərbaycanının xristian Ermə-
nistanına qarşı mübarizə apardığına dair 
baxışlar geniş yayılmışdı. Haqq davamız 
olan 44 günlük müharibə zamanı da bu 
deyimlər erməni təbliğat maşınının an-
ti-Azərbaycan fəaliyyətinin başlıca alətinə 
çevrilmiş, mübarizəmiz işğalçılıq kimi 
qiymətləndirilmişdi. 

Beləliklə, ümumbəşəri dəyərlər, tor-
paqlarımızın işğalı, bir milyondan çox 
vətəndaşımızın öz doğma yurd-yuvasın-
dan didərgin salınması heçə sayılmış, 
humanizm ideallarına arxa çevrilmişdi. 
Ölkəmizin lideri bunu diqqətə çatdıraraq 
vurğulayıb: “Azərbaycan islamofobiya ilə 
üzləşmiş və bu gün də ondan əziyyət çəkən 
ölkələrdən biridir. Torpaqlarımızın otuzil-
lik işğalı dövründə xalqımıza qarşı Xocalı 
soyqırımı törədilmiş, etnik təmizləmə apa-
rılmış və bunun nəticəsi olaraq bir milyon-
dan artıq soydaşımız qaçqın və məcburi 
köçkün vəziyyətinə salınmışdır. Əraziləri-
mizdə milyona yaxın mina basdırılmış, ur-
bisid, kultursid və ekosid cinayətləri törə-
dilmişdir. Ancaq, əfsuslar olsun ki, Qərbdə 
bəzi dairələr sırf dini təəssübkeşlik və is-
lamofob mövqedən çıxış edərək Ermənis-
tan tərəfindən torpaqlarımızın işğalına göz 
yummuş, münaqişənin əsl mahiyyətini təh-
rif etmiş, onu dini zəmində münaqişə kimi 
təqdim etməyə çalışmışlar”.

Qeyd edək ki, Azərbaycan-Ermənistan 
münasibətlərinə hazırkı bəzi yanaşma-
larda da din amilinin ön plana keçdiyini, 
daha doğrusu, alətə çevrildiyini görürük. 
Məsələn, Ermənistan hakimiyyəti bütün 
beynəlxalq platformalarda ölkəmizin, 

guya, Qarabağın xristian dini irsini məhv 
etdiyi düşüncəsini yayır. Bu, hay millətçi-
liyinin anti-Azərbaycan ritorikası xüsusun-
da özünə dərin kök salmış islamofobiyanın 
nəticəsidir. Rəsmi İrəvan özünün fobiyası 
ilə, belə demək mümkünsə, dünyanın rit-
mini tutmaq istəyir. Halbuki, Prezident 
İlham Əliyevin də bildirdiyi kimi, tor-
paqlarımızın işğalı dövründə bəşəri əhə-
miyyətə malik çoxəsrlik tarixi-mədəni 
abidələrimiz, o cümlədən İslam dininə aid 
abidələr, ziyarətgahlar, məscidlər, türbələr, 
məzarlıqlar dağıdılmış, təhqir edilmiş, yer-
lə-yeksan edilmişdir. Habelə, “bir sıra mə-
dəni irs obyektləri qarət edilmiş, onların 
təyinatı dəyişdirilmiş, mənsubiyyəti saxta-
laşdırılmışdır”. 

Onu da deyək ki, islamofobiyanın 
xalqımıza təsir arealı daha genişdir. Söh-
bət soydaşlarımızın indiki Ermənistan əra-
zisindən deportasiyasından gedir. Həm bu 
deportasiyadan sonra, həm də ondan qabaq 
Ermənistandakı türk-müsəlman kimliyini 
əks etdirən abidələrə qarşı sanki “səlib yü-
rüşü” keçirilib. İndinin özündə də ölkədə 
“Qərbi Azərbaycanda da xalqımızın zən-
gin maddi-mənəvi irsini şüurlu və planlı 
şəkildə tamamilə məhv etmək və ya sax-
talaşdırmaq, azərbaycanlıların tarixi-etnik 
torpaqlarındakı izlərini yox etmək siyasəti 
aparılır”.

Dövlətimizin başçısı məktubunda onu 
da vurğulayıb ki, İslam dünyasının ayrıl-
maz parçası olan Azərbaycan müxtəlif din-
lərin, mədəniyyətlərin nümayəndələrinin 
tarix boyu qardaşlıq və dostluq şəraitində 
yaşadığı ölkədir. Bu cür nümunəvi mü-
nasibətlərin təşəkkülündə və inkişafında 
ümumbəşəri dəyərlərin daşıyıcısı kimi İs-
lam dini müstəsna rol oynamışdır. “Azər-
baycan xalqı bu gün də özünün zəngin 
tolerantlıq və multikulturalizm ənənələrini 
qoruyur, sivilizasiyalararası dialoqa, İslam 
həmrəyliyinə öz töhfələrini verir, İslam 
dəyərlərinin dünyada təbliği istiqamətin-
də ciddi addımlar atır”, kimi fikirlər isə 
ölkəmizin İslamofobiya ilə mübarizəyə 
töhfələr verdiyinin nəticəsidir. Bu müba-
rizənin daha bir təzahürü isə İrəvan qazı-
lığının yaradılmasıdır ki, Prezident İlham 
Əliyev bu məqamın üzərində də dayanıb.

Bəli, Azərbaycan bəyan edir ki, isla-
mofobiya dünyanı sülhdən uzaqlaşdıran 
məqsədə köklənməklə, bütövlükdə bəşəri 
nizamı təhdid edir. Sonda bu baxımdan bir 
məqamı da vurğulayaq ki, dünyada bütün 
dinlərin əsasında mərhəmət və qarşılıqlı 
hörmət dayanır. Bu prinsiplərin qorunma-
sı bəşəriyyətin borcudur. Azərbaycan isə 
İslamofobiyaya qarşı mübarizəni ənənə 
çevirməklə, mübarizə platforması ya-
ratmağa, dünyanı cənginə almış pataloji 
xəstəliklə mübarizəyə səfərbər etmir, eyni 
zamanda, mübarizə naminə müqavimət, 
immunitet formalaşdırır: “Hazırkı qlobal 
çağırışlar və böhranlar, İslam dünyasının 
üzləşdiyi yeni sınaqlar və çətinliklər, ha-
belə islamofobiya meyillərinin artması, di-
nimizi gözdən salmaq cəhdləri müsəlman 
ölkələri arasında həmrəyliyin və birliyin 
möhkəmləndirilməsini, qarşılıqlı dəstəyin 
göstərilməsini olduqca labüd edir. Bütün 
müsəlman dünyasını narahat edən islamo-
fobiya ilə mübarizə aparmaq üçün vahid 
cəbhədən çıxış etmək, bu ədalətsizliyə və 
zərərli təmayüllərə etiraz səsimizi birgə 
ucaltmaq lazımdır”. 

Ə.RÜSTƏMOV 
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İslamofobiya  ilə  mübarizə:  
Azərbaycan  dünyaya  səslənir

Ermənistanın baş naziri Nikol Pa-
şinyan yenə erməni kilsəsi ilə, daha 
dəqiq desək, bütün ermənilərin kato-
likosu adlandırılan II Qareginlə tərs 
düşüb. O, bir gün əvvəl hökumətin 
iclasında dini məbədlərin standartlar 
əsasında fəaliyyət göstərməli olduğu-
nu, ibadət yerlərinin əmlakına nəzarət 
mexanizminin formalaşmasının va-
cibliyini vurğulamışdı. 

Belə nəticəyə gəlmək mümkündür ki, 
Nikol ölkə daxilində hansısa proseslərin 
getməsindən duyuq düşüb. Ona görə də 
administrativ mexanizmi işə salıb. Digər 
tərəfdən, erməni iqtidarı 2026-cı il seç-
kilərinə hazırlığa indidən start verib və 
öz rəqiblərini sıradan çıxarmağa başlayıb. 
Kilsə və II Qaregin isə siyasi proseslərin 
baş katalizatoru rolunda çıxış etməkdədir. 
Yəni, erməni kilsəsi təkcə dini məbəd de-
yil, eyni zamanda, siyasi məsələlərin, hətta 
terror planlarının qurulduğu məkandır və 
tarixən də belə olub. 

Ümumən, Paşinyan hakimiyyəti ilə Er-
məni Apostol Kilsəsi arasında ziddiyyətlər 
Ermənistanda diqqət çəkən mövzulardan-
dır və bu mövzu hər zaman az və ya çox 
intensivlikdə gündəmdə olub. Ziddiyyət-
lərin kökündə həm ideoloji, həm də siyasi 
səbəblər dayanıb. Paşinyan 2018-ci ildə 
hakimiyyətə gəldikdən sonra, din və döv-
lət işlərinin ayrılmasına dair Qərbyönlü, 
sekulyar mövqe tutmağa başladı. Bu isə 
kilsənin siyasi təsir imkanlarını məhdud-
laşdırdı və qarşıdurmaların əsasını qoydu. 

Ardınca Paşinyan kilsənin dövlət 
strukturlarındakı imtiyazlı mövqeyinin 
zəiflədilməsi istiqamətində tədbirlər gördü. 
Məsələn, bəzi hallarda dövlətin dini məbə-
də ayırdığı vəsaitləri azaltdı, dini təhsilin 
dəstəklənməsi məsələsində dəyişikliklər 
apardı. Əlbəttə, o, belə demək mümkünsə, 
sözlü tədbirlərə də baş vurdu - kilsəni keç-
miş rejimlə əlaqədə və korrupsiyada gü-
nahlandırdı. Paşinyan, həmçinin, kilsənin 

siyasi intriqalarla məşğul olduğunu və dini 
fəaliyyətlərdən uzaqlaşdığını açıqladı. Kil-
sə isə bu ittihamları rədd edərək, hökumə-
tin milli və mənəvi dəyərlərə qarşı münasi-
bətinə qarşı çıxdı.

Böyük rüsvayçılıqla yekunlaşmış İkin-
ci Qarabağ müharibəsi Ermənistanda kil-
sə-hakimiyyət qarşıdurmasını daha da də-
rinləşdirdi. Axı Nikolun şəxsində inqilabçı 
hökumət ölkənin məğlubiyyətə uğraması 
şəraitini doğurmaqla, birincinin də ənənəvi 
avantürizmini sarsıtmış, “ümidlərini” puça 
çıxarmışdı. Nəticədə kilsə açıq şəkildə iq-
tidarın istefasını tələb etməyə başlamışdı. 
Katolikos II Qaregin mövqeyini 2020-ci 
ilin dekabrında ölkənin İctimai televizi-
yasının efirindən açıqlamışdı. 2021-ci ilin 
fevralında isə o, yenə eyni fikri təkrarlamış 
və əlavə etmişdi ki, ölkə heç vaxt indiki qə-
dər çətin vəziyyətdə olmayıb.

Əlbəttə, N.Paşinyan da sakit daya-
nıb baxmayıb. Məsələn, o, 2023-cü ilin 
mayında məsxərəli şəkildə bildirmişdi 
ki, “Ermənistan Apostol Kilsəsi dövlətin 
üzərində dayana bilməz” və dini qurum 
siyasi fəaliyyət göstərmək istəyirsə, parti-
ya yaratmalıdır. Nikol, həmçinin, kilsənin 
dövlət işlərinə qarışmasının təhlükəli oldu-
ğunu vurğulamışdı. Həmin vaxt vəziyyəti 
gərginləşdirən məqam Paşinyanın Qaraba-
ğı Azərbaycanın bir hissəsi kimi tanımağa 
hazır olduğunu bildirməsi olmuşdu. Ardın-
ca yaşananlar və Tavuş yeparxiyasının rəh-
bəri Baqrat Qalstanyanın anti-hakimiyyət 
hərəkatı da yaddaşlardadır. Eləcə də Ni-
kolun 2024-cü ilin mayında parlamentdə-
ki çıxışı zamanı kilsəni “ictimai rəyə təsir 
edən ən böyük agent” adlandırması və bu 
təsiri aradan qaldırmaq üçün iki-üç ay ər-

zində qəti tədbirlərin görüləcəyini bildir-
məsi. 

Paşinyan o zaman konkret olaraq bunu 
iddia etmişdi: kilsə nümayəndələri xaricdə 
dini təhsil alaraq geri qayıtdıqdan sonra 
agent qismində fəaliyyət göstərirlər. İndiyə 
gəldikdə, əvvəldə Nikolun kilsənin stan-
dartlar əsasında fəaliyyət göstərməli ol-
duğunu bildirməsindən söz açdıq. Məlum 
olduğu kimi, baş nazirin bu fikri də kilsə 
müxalifəti tərəfindən narazılıqla qarşıla-
nıb. Görünür, narazılıq o qədər qeyri-etik 
hal alıb ki, Paşinyanın cavabı da təxminən 

eyni ruhdadır. Bir sözlə, Nikol “Facebook” 
sosial şəbəkəsindəki hesabını anti-kilsə 
platformasına çevirib. Necə deyərlər, itti-
hamların biri bir qəpikdir. 

Beləliklə, baş nazir ad çəkməsə də, 
subliminal şəkildə II Qaregini hədəfə 
alıb və onu yaxın qohumu ilə intim mü-
nasibətdə günahlandırıb. Yeri gəlmişkən, 
Nikolun tərəfdarları olan jurnalist-bloger 
çevrəsinin bir müddət əvvəl II Qaregini 
son dərəcə ağır ifadələrə “qonaq etdikləri”, 
yeniyetmələrə cinsi təcavüzdə qınadıqları 
məlumdur. Özünün hökumət rəhbərinə ya-

raşmayan təxribatçı dəst-xəttini işə salan 
Paşinyan isə növbəti “Facebook” statu-
sunda belə bir sual verib: “Görəsən, yepis-
koplardan neçəsi özünün bakirlik andına 
sadiqdir?” 

Amma bu da hələ son deyil. Görü-
nür, Nikola agah olan bəzi məqamlar  var. 
Məsələn, hökumət rəhbəri deyir ki, bəzilə-
rini onun hələ də rəsmi nigahda olmaması 
və vətəndaş nigahına üstünlük verməsi na-
rahat edir. “Halbuki ruhani elitanın yarısı 
eyni vəziyyətdədir və bu, heç kimi narahat 
etmir”, - deyən Nikolun vəziyyəti dra-
matikləşdirmək əzminin bariz göstəricisi 
onun din xadimlərini istefaya çağırması-
dır: “Məlum olsa ki, bakirlik andı içmiş bir 
ruhani bu andı pozub, onda nə baş verə-
cək? O, vəzifəsindən, rütbəsindən və ru-
hani libasından məhrum edilir. Bəs mənəvi 
baxımdan hansı daha dürüstdür: könüllü 
istefa vermək, yoxsa düşüncələr girdabı-
na düşmək - görəsən istintaq olacaqmı, 
görəsən həqiqət üzə çıxacaqmı?”

Nəhayət, N.Paşinyan gün ərzində sıra-
ladığı anti-kilsə yönümlü “Facebook” sta-
tuslarına son nöqtəni bu fikirlə qoyub. O, 
qəti şəkildə deyib ki, bakirlik andını poz-
muş bütün ruhani şəxslər ruhani xidmətdən 
uzaqlaşdırılmalıdırlar. Nikolun müvafiq 
saydığı əsaslandırma da var: “Heç kimin 
şəxsi həyatı başqa birinin işi deyil. Amma 
xalqın kilsəyə, mənəvi və əxlaqi dəyərlərə 
sahib olmağa haqqı var”.

Yekunda belə qənaətə gəldik ki, Niko-
lun əlində erməni ruhaniliyinə, xüsusən, 
katolikos II Qareginə qarşı ciddi bilgi 
– kompramat var. Ona görə də o, indiki 
durumda kilsəni, bir növ, “reket jurnalist” 
kimi şantaj edir. Baş nazir, loru dildə desək, 
barıtı çox etməklə məşğuldur. Çox güman, 
onun şantajları yaxın günlərdə özünü daha 
konkret əməllərdə göstərəcək. Əvvəldə də 
bildirdiyimiz kimi, qarşıdan seçki gəlir və 
Nikol prosesədək II Qaregini tam neytral-
laşdırmağa köklənib.
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Paşinyan II Qareginə qarşı 
Yaxud “reket jurnalistin” kilsə ilə mübarizə rəzaləti


